Je suis George d'Amboise.

Qui plus que trente six mille paie,

Et qui bien me paiera,

Quarante mille yuerra,

Pulsis postea Mediolanensi Ducatu Gallis ob insolentiam Triuultijæstituto in Principatum Ludouicus Magnus cum fratre Afcanio Cardinali S. R. E. uenit proutus Cardinalis Rothomagensis & Triuultius cum maioribus copiis, qui ceteris in Italia statibus iuncti, Nouariam, uisitat Maurus, einxerunt, ut inde exire prohiberetur Maurus, nisi aperto Marte consisteret. Heluetii autem à Cardinali corrupti Rothomagensi, negantes sibi integrum esse absq. iurorum Magistratum facultate, aduersus propinquos, & fratres regijs stantes in castris decertare, imò in patriam reuocati statim uelle discedere, nec vllis Mauri precibus, aut lacrymis Helij uoluerunt, ut saltem in locum tutum perducerent; rogauit ut Heluetii peditis ueste gregalis, inter eos quasi vnus ex iis progrediendo elaboretur. Per medium itaq. Gallorum exercitum à dextra, lœuaq. constitutum incedentibus Heluetiis, eorundem turpi prodicione agnitus, die 15. April. Anno 1500. comprehenditur spectaculo hostibus ipsis miserando. Cardinalis Afcanius eius frater dum in itinere in agrum aufugit Placentinum, Conradi Landi Placētini affinis sui prodicione, Venetis oblatu, & à Venetis Francorum Regi in carcerem traditur, pœnas licturus impietatis in filium fratris commisit. In honore tamen purpure, intercedente Cardinali Rothomagensi, cuius ad arbitrium Gallia regebatur, paulo post toto Regno libertatem obtinuit, ac demum in Italiam redire permisus. Mediolanenses spe omni deiecti, per legatos ueniam apud Cardinalem Rothomagemem deprecari, facillè etiam obtinuerunt multa soluta. Rebus compositis Rothomagensis, in Italia sublitit belli, pacisq. arbiter; cui Pontifex Anno sequenti, totius Gallie legationem, uia excepta Britannia, seliquiano exerceret, quam deinde diuersis prorogationibus ampliatam, & à Iulio II. confirmatam usq. ad obitum retinuit, vna cum legatione Auenionensi. Purpuratis patribus adlectus est. *tit. S. Marci*, Anno 1498. die Mercurij pridie Idus Septemb. promotione VII. isq. solus ad preces Ludouici

uici XII. Cæfare Borgia Alexandri VI. notho gale-
 ricæ vnâ cum muneribus deferente, cum ipse Cæ-
 far purpuram aspernatus amore raperetur
 cum Carloa Alebrety familij Regij stemmatis vir-
 gine matrimonium inire Eques dictus S. Michaelis.
 Pileum Ambofiano imposuit Iulianus Ruereus
 Card. S. Petri ad vincula, qui in Francia erat, Iu-
 lius II. futurus. In eo laudatur, quod eorum Gal-
 licam moderante, Ludouicus XII. quamuis pluri-
 bus intentus bellis, minores Gabellas, atq. subsi-
 dia imposuerit. Annos præfuit triginta conciliata
 sibi populorum beneuolentia, quibus hoc in ore fre-
 quens: *Laissez faire à George: rara certè aus in terris.* A
 Eximia prudentiæ, & charitatis nunquam suaderi
 potuit ab amico, vt unicipium comparat et cuius-
 dam Nobilis paupertate laborantis Gallioni vicin-
 idam domui fve villicæ, sed viro illi nobili excepto
 ad lautum prandium pecunias erogauit pro doce fi-
 liæ in matrimonium elocandæ. Anno 1508. vnâ
 cum Margareta Maximiliani filia fedus inrauit Ca-
 mbracense aduersus Venetos. Cardinalem Alca-
 nium Sfortiam cum liberasset ergastulo, Romam
 duxit Pontificem electurum promouitque Pium III.
 Pij II. nepotem, quo noxuro, Valentino Borgia
 rem promotente, Ambofianus ipse spe grandi du-
 cebatur Pontificatus, nisi vota diuertisset Alca-
 nium, quem carcere solgerat Ambofianus. Seden-
 te Julio II. R. P. turba furenti Pisanj Concilij, ac-
 tules Ambofianus semper adiecit. Lugduni obiit die
 25. Maij, 1510. ætatis suæ quinquagesimo; Mor-
 ti vicinum sua cohonestauit presens Rex Ludouij-
 cus, eiusque exequijs interfuit. Eius obitu exulta-
 uit Iulius II. (teste Bembo) dicens se tunc solummo-
 dô socium non habere dignitari, vt annuit in
 Symbolo Saulis ei adiecto. Cadaver Rochomagus
 detulere in templo metropolitano poue aram Prin-
 cipem tumulo insignitissimo, cum epitaphio,